MINISTÉRIO DA DEFESA
 EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ªREGIÃO MILITAR
(Comando de Elementos de Fronteira/1948)

FORTE MENDONÇA FURTADO

NOTA INFORMATIVA N° 16 – OPÇÃO DE GUARNIÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 4 – ESC PES / 12ª RM, DE 10 DE JULHO DE 2023,
REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO PARA OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO

(OTT), NO ÂMBITO DA 12ª REGIÃO MILITAR.

1. O Comando da 12ª Região Militar, no uso das suas atribuições, informa que a
etapa de  Avaliação Presencial,  para o Processo Seletivo de OTT, poderá ser realizada nas
cidades de Tefé e São Gabriel da Cachoeira.

2. Os candidatos que desejam participar da Avaliação Curricular presencial / Entre-
vista,  em  uma  das  cidades  citadas  no  paragrafo  anterior  (Tefé e  São  Gabriel  da  Cai-
choeira),  deverão preencher o formulario “Escolha cidade Avaliação Presencial - OTT”
através  do  endereço  eletrônico:  https://mvtech.com.br/ott/formulario.html ,  e  escolher  a
guarnição/cidade, até a data de 26 de outubro de 2023 as 23:00h GDH Manaus.

Manaus-AM, 20 de outubro de 2023.

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12

ORLANDO DE NAZARÉ GENTIL MENDES JUNIOR – Coronel
Chefe do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar

https://mvtech.com.br/ott/formulario.html